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ESTADC DA PARAIBA

CONTROLADORIA GERAL DC ESTADO DA PARARIBR
PARAIEA PREVIDENCIA - PBFREV

EXERCICIQ: 201% PERIQDC {MES): SETEMBRO

BALANCO ORCAMENTARIO

DATA EMISSAQ: 08/10/201% - HORA: 16:1%

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TMPOSTOS
TAXAS
RECEITA DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUICCES SOCIRIS
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
REC DE CONCESSQES E PERMISSOES
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSFORMACRD
RECEITA DE SERVICOS
TRANSPERENCIAS CORRENTES
TRANSF. INTERGOVERNAMENTRIS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
QUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
INDENIZACOES E RESTITUICQES
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITAS DIVERSAS
RECEITAS DE CAPITAL
QPERACOEE DE CREDITO
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS
QOPERACOES DE CREDITO EXTERNAS
ALIENACARO DE BENS
ALIENACAC DE BENS MOVEIS
ALIENACAOQ DE BENS IMOVEIS
BMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
AMORTTZACAO DE EMPRESTIMCS DIVERSOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INTEGRALIZACAD DO CAPITAL SOCIAL
QUTRAS RECEITAS

PREVISAQ INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

{A)

761.203.600,00 761.203.600,00
0,00 0,00

¢, 00 0,00

¢, 00 0,00

719.700.000, 00
719.700.000,00
11.503.600,00
108.600,00
11.395.000,00
0,00

0,00
0,00
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0,00

g, 00
30.000.000, 00
0,00
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30.000.000, 00
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108.600, 00
11.395.000, 00
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0,00

0,00

0,00

0,00
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0,00

0,00
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RECEITAS REALIZADAS
(B)

C

595,347.844, 40
g, 00

0,00

0,00
533.570.603,05
533.570.603,05
34.070.965,74
60.841,40
34.004,802,14

0,00
5.322,20
,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
27.706.275,61
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0

0, 00

=]
o

-

ODoOoODOOoOoO0
ajalelelolele wlee L]
(alalelelelelelele)el-]

761.203.600,00

REFINANCIAMENTO
QPERACOES DE CREDITO INTERNAS
MOBILIARIA
OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS
MOBILIARIA
CONTRATUAL

SURTOTAL CCM REFINANCIAMENTO (III) =

761.203.600,00

761.203.600,00

SALDO
= (B-A)

-165.855.755, 60

0,60

0,00

0,00
-186.129.396, 95
-186.129.396, 95

22.567,365,74
~47.758,60
22.609.802,14

0,00

5.322,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-2,293,724,39

0,00

0,08

0,00

~2.,293.724,39

0,00

0,00
0,00

r
0,00

-165.855.755, 60

595.347.844,40

DEFICIT ({IV!}

1.370.111.260,28

-165.8585.755,60

-322.014.703,69

TOTAL (V)=({III+IV}

2.102,877.293,00

2.131.314.860,26

1.643.444.400,97

-487.870.459,29
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SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES |
{UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS) |
SUPERAVIT FINANCEIROS |
REABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS |
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* EXERCICIO: 2019

DOTACAQ |

ATUBLIZADA (e} |

DESFESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIBIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
QUTRAS DESPESAS CCORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSCES FINANCEIRAS
AMORTIZACAQ DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS

SUBTOQTAL DAS DESPESAS (VI

2.035.781,293,00
2.023.791.293,00

11.990.000,00
601.000,00
601.000,00

2.064.218.860, 26
2,052.228.860,26

|

|
11.990.000,00 |
601.000,00 |
€01.000,00 |

|

I

I

56.495.000,00 |

DESPESAS
EMPENHADAS (f)

DESPESAS

|
LIQUIDADAS (g) |

1.643.387.,138,52
1.640.029.611, 68

3.357.526,84
57,262,45
57.262,45

2.131.314.860,26 |

1.643.444.400, 97

BMORTIZACAC DA DIVIDA /
REFINANCIRMENTO (VII)
AMORTIZACAD DA DIVIDA INTERNA
DIVIDA MOBILIARIA
CUTRAS DIVIDAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA EXTERNA
DIVIDA MOBILIARIA
OUTRAS DIVIDAS

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO
{VIII)=(VI+VII)

|
I
|
|
I
!
!
|

1.600,658.347,21
1.5587.382.005,47

3.275.341,74
47.962, 45
47.962, 45

1.600.635.693,26
1,597.361.816,22

|

I
3.2793.877,04 |
47.155,45 |
47.155,45 |

|

|

i

|

SALDO DA DOTACAQ

{i)=(e-£}

420.831.721,74
4112,19%.248,58

§.632.473,16

543,737,355
543.737,55

66.495.00Q,00

487.870.459,29

2.102.877.293,00

|
2.131.314.880,26 |

1.643.444,400,97

|
1.600.682.848,71 |

487.870.459,29

g ]
1.600.706.308,66 |
|

2.102.877.293,00

2.131,314.860,26 |

1.643.444.400, 97

487.870.459,29
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BNEXO 1 - QUADRO DA EXECUCRO DE RESTOS A PAGAR NAC PRQCESSADOS

BALANCO QRCAMENTARIO

DATA EMISSAO: 08/10/2019 - HORA:

16:19
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RESTOS A PAGAR NAOQ PROCESSADOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

INSCRITOS
EM 31

{a}

DESPESAS CORRENTES f
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS |
JUROCS E ENCARGOS DA DIVIDA |
QUTRAS DESPESAS CORRENTES |

DESPESAS DE CAPITAL I
INVESTIMENTOS |
INVERSOES FINANCEIRAS !
AMORTIZACKO Da piviDa |

EXERC,
(b)

DEZEMBRO
ANTERIOR

LIQUIDADOS

{e)

SALDOS
(f} = {atb-d-e)

RESTOS A PRGAR PROCESSADOS
E NAQ PROCESSADOS LIQUIDADOS

EM EXERCICIOS
ANTERICRES

LIQU

IDRDOS:

INSCRITOS
EM 31

{a)

EXERC.
(b} I

DEZEMBRO
ANTERIOR

PRGOS
{c}

DESFESAS CURRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIRIS
JUROS E ENCARGOS DA DivIDa
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAOQ DA DIVIDA

1.320,00|

1.320,00

113, 221 13|

113.221,13

112.574,41

112.574,41

(d)

|
CANCELADOS |
|
|

SALDOS

{e) = {a+b-c-d) |

232,72

1.734,00

1,734,00

113.221,13]

112.574,41]

232,72)

1.734,00|
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